
BOE núm. 101 Viernes 27 abril 2001 4983

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 23, de 26 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 38.687.600 pesetas
(232.517,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de marzo de 2001.
b) Contratistas:

1. «Beiersdorf, Sociedad Anónima».
2. «Convatec, Sociedad Anónima».
3. «Gaspunt, Sociedad Anónima».
4. «Indas, Sociedad Anónima».
5. «Izasa, Sociedad Anónima».
6. «Masana Médica, Sociedad Anónima».
7. «Molnlycke Heatch Care, Sociedad Anónima».
8. «Smith Nephew, Sociedad Anónima».
9. «Tegosa, Sociedad Anónima».
10. «Torras Valenti, Sociedad Anónima».
11. «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de las adjudicaciones:

1. 9.698.948 pesetas (58.291,55 euros).
2. 9.180.800 pesetas (55.177,72 euros).
3. 440.175 pesetas (2.645,51 euros).
4. 540.000 pesetas (3.246,47 euros).
5. 160.600 pesetas (965,22 euros).
6. 2.352.000 pesetas (14.135,80 euros).
7. 1.554.175 pesetas (6.340,78 euros).
8. 337.050 pesetas (2.025,71 euros).
9. 40.000 pesetas (240,40 euros).
10. 11.281.435 pesetas (67.802,79 euros).
11. 513.600 pesetas (3.086,80 euros).

León, 17 de abril de 2001.—El Gerente de Aten-
ción Primaria de León, Juan Luis Burón Llama-
zares.—&18.007.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de León por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del C. A. 8/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria,
de León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión.

c) Número de expediente: C. A. 8/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación servicio

limpieza centros de salud.
c) Lotes: Sí, cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39, de 14 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.641.156 pesetas
(106.025,48 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.
b) Contratistas:

«Begar Medio Ambiente, Sociedad Anónima»
(Centro Salud de Armunia, Matalla del Torio y
Esad).

«Lacera, Sociedad Anónima» (San Esteban y Val-
deras).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: «Begar Medio

Ambiente, Sociedad Anónima», 9.517.848 pesetas
(57.203,42 euros); «Lacera, Sociedad Anónima»,
7.041.429 pesetas (42.319,84 euros).

León, 16 de abril de 2001.—El Gerente de Aten-
ción Primaria de León, Juan Luis Burón Llama-
zares.—&18.002.

Resolución de la Gerencia del Área 6 de Aten-
ción Primaria por la que se anuncia la adju-
dicación definitiva del concurso A6/1/01,
publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
de fecha 3 de marzo de 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Área 6 de Atención
Primaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
6 de Atención Primaria.

c) Número de expediente: A6/1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: A6/1/01. Realización

del servicio de limpieza de los centros de salud
de Boadilla del Monte y Villanueva de la Cañada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 54, de fecha 3 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 174.293,510 euros
(29.000.000 de pesetas) bianual.

5. Adjudicación:

a) Fecha: A6/1/01, de fecha 9 de abril de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 164.443,64 euros

(27.361.119 pesetas).

Majadahonda (Madrid), 17 de abril de 2001.—La
Directora Gerente, Marisol Zuzuarregui Giro-
nés.—17.890.

Resolución de la Gerencia del Hospital de Can
Misses de Ibiza por la que se convoca el
concurso abierto 302/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Gerencia del Hos-
pital de Can Misses.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 302/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Elaboración del pro-
yecto y ejecución de las obras de reforma de la
cocina del hospital de Can Misses.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Hospital de Can Misses.
d) Plazo de ejecución (meses): El proyecto, un

mes, de las obras, cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 125.000.000 de pesetas
(751.265,13 euros).

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Copistería Copyprint.
b) Domicilio: Calle Isidoro Macabich, 72,

local 4.
c) Localidad y código postal: 07800 Ibiza.
d) Teléfono: 971 19 28 09.
e) Telefax: 971 31 82 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días desde su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Ver pliegos.

b) Otros requisitos: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A los trece días
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Hospital de
Can Misses.

2.o Domicilio: Calle Corona, sin número.
3.o Localidad y código postal: 07800 Ibiza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Can Misses.
b) Domicilio: Calle Corona, sin número.
c) Localidad: 07800 Ibiza.
d) Fecha: 23 de mayo de 2001.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: Suministros Hospital
Can Misses.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-
catario.

Ibiza, 24 de abril de 2001.—El Director Gerente,
Ignacio Martínez Jover.—19.269.

Resolución del Hospital de Calatayud por la
que se convoca concurso de suministros (pro-
cedimiento abierto).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Calatayud.
c) Número de expediente: 9/CA/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de apa-
ratos médico-asistenciales y mobiliario médico asis-
tencial.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Hospital de Calatayud.
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.400.000 pesetas
(62.505,26 euros).

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Calatayud.
b) Domicilio: Carretera Sagunto-Burgos, kiló-

metro 254.
c) Localidad y código postal: Calatayud 50300.



4984 Viernes 27 abril 2001 BOE núm. 101

d) Teléfono: 976 88 09 64.
e) Telefax: 976 88 04 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 17 de mayo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de mayo
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Hospital de
Calatayud.

2.o Domicilio: Carretera Sagunto-Burgos, kiló-
metro 254.

3.o Localidad y código postal: Calatayud 50300.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego
de cláusulas administrativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Calatayud.
b) Domicilio: Carretera Sagunto-Burgos, kiló-

metro 254.
c) Localidad: Calatayud.
d) Fecha: General/técnica, 22 de mayo de 2001;

económica, 5 de junio de 2001.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Calatayud, 18 de abril de 2001.—El Director
Gerente, Miguel Mur Villacampa.—17.840.

Resolución del Hospital Comarcal de Laredo
por la que se convoca concurso de sumi-
nistros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Médica (Gerencia) del
hospital comarcal de Laredo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros del hospital comarcal de Laredo.

c) Número de expediente: 5/04/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de curas.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en los pliegos.

c) División por lotes y número: Sin división por
lotes.

d) Lugar de entrega: Hospital comarcal de Laredo.
e) Plazo de entrega: Quince días a contar desde

la fecha de cada pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.383.463 pesetas
(104.476,72 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital comarcal de Laredo-Sumi-
nistros.

b) Domicilio: Avenida Derechos Humanos, sin
número.

c) Localidad y código postal: Laredo (Canta-
bria), 39770.

d) Teléfono: 942 63 85 00.
e) Telefax: 942 61 24 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de mayo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de mayo
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital comarcal de Laredo-Re-
gistro.

2.o Domicilio: Avenida Derechos Humanos, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Laredo (Canta-
bria), 39770.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliegos.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital comarcal de Laredo-Sala
de Juntas.

b) Domicilio: Avenida Derechos Humanos, sin
número.

c) Localidad: 39770 Laredo (Cantabria).
d) Fecha: 1 de junio de 2001.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: por cuenta del adju-
dicatario.

Laredo, 23 de abril de 2001.—El Director Médico
(Gerente), José Carlos Martínez García.—&19.307.

Resolución del Hospital de León por la que
se anuncian concursos abiertos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de León.
c) Números de expedientes: C.A.9/01

y C.A.12/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A.9/01: Adquisi-
ción de material de curas: Compresas y gasas;
C.A.12/01: Adquisición de material de curas: Pre-
vención e inmovilización.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
C.A.9/01: 60.097.835 pesetas (361.195,26 euros)
y C.A.12/01: 27.801.576 pesetas (167.090,83
euros).

5. Garantías: provisional, 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, C.A.9/01: 1.201.957 pesetas
(7.223,91 euros) y C.A.12/01: 556.032 pesetas
(3.341,81 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, sin número.
c) Localidad y código postal: León, 24008.
d) Teléfono: 987 23 70 48.
e) Telefax: 987 22 62 64.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de junio
de 2001.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital de León.
2.a Domicilio: Altos de Nava, sin número.
3.a Localidad y código postal: León, 24008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinticuatro
meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, sin número.
c) Localidad: León.
d) Fecha: Se especificará en el tablón de anun-

cios.
e) Hora: Se especificará en el tablón de anun-

cios.

11. Gastos de anuncios: El importe será por
cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
10 de abril de 2001.

León, 10 de abril de 2001.—El Director Gerente,
J. Julio González Pérez.—&17.276.

Resolución del hospital universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo 93
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros, Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C. A. 2001-0-34.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Víveres (productos

congelados y varios).
c) Lotes: 31.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 3 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 32.118.822 pesetas
(193.038,01 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de abril de 2001.
b) Contratistas:

«Aceites Carrión, Sociedad Anónima», 1.280.790
pesetas (7.697,70 euros).

Agustín Domínguez Rodríguez, 699.400 pesetas
(4.203,48 euros).

«Cafés Valdés, C. B.», 1.699.200 pesetas
(10.212,40 euros).

«Caiz, Sociedad Limitada», 11.644.000 pesetas
(69.981,85 euros).

«Danone, Sociedad Anónima», 785.400 pesetas
(4.720,35 euros).

«Distribuciones Mozos, Sociedad Anónima»,
3.876.750 pesetas (23.299,74 euros).

«Espal, Sociedad Limitada», 4.508.585 pesetas
(27.097,14 euros).

«Euricar, Sociedad Anónima», 1.303.562 pesetas
(7.834,56 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

25.797.687 pesetas (155.047,22 euros).

Madrid, 11 de abril de 2001.—El Director Gerente
del hospital universitario «La Paz», Ignacio Martínez
González.—&18.003.


